
Milí čtenáři,

když jsme vyhlašovali dopisové 
téma Osvětlení venku i uvnitř, 
tak bylo ještě venku světlo až 
do pozdních hodin. Nyní se musí 
občas svítit i odpoledne, protože 
bychom jinak na zvlášť detailní 
práci ani neviděli. A to nemluvím 
O večerech, když nesvítí sluníčko - 
jsme odkázáni na elektřinu. Naši 
dávní předci si zapálili svíčky či 
petrolejky, a jestliže jim únava 
zavelela, tak se zachumlali pod 
peřinu. Odtud pochází i výraz 
„spát se slepicemi". Slepice 
jdou na kutě velmi brzy, samy 
se shromáždí v kurníku, posadí 
se na bidlo a přivřou své oči.
Ne tak lidé. Dokud můžou, 
i po večerech pracují, scházejí se, 
dívají se na televizi, povídají si. To 
ostatně můžete i vydedukovat 
Z obrázků, které v soutěži 
uveřejňujeme na další stránce. 
0 list dál najdete návštěvu ze 
středních Čech, kde jsme byli 
pouze v tom stavení, u něhož 
je přistavěna zimní zahrada. 
Nečekejte tedy celý areál, ale jen 
půlku. To u domku na Moravě 
jsme prošmejdili celý pozemek. 
Paní Mirka nám byla blízká, 
protože kromě nezměrné lásky 
k zahradničení má velké srdce 
ke zvířatům, kterých se ujala.
Hezké čtení!

Martina Lžičařová

o

w

6

0923.41)

157

X

thel

sen

.

"

srn

€

2
047

49

Cxwhwebtelbings

DCALI 
AVI VI I 
listopad 2022

DOPISY
2 Osvětlení venku i uvnitř

NÁVŠTĚVA
4 Respektovali jsme duši 

domu

__ w w_____ w 

TRŽIŠTĚ
12 Batohy i S kapsami

INSPIRACE
14 Pavlače a pavláčky

ODEA Á| SPECIAL
STAVÍME PODKROVÍ
20 Zateplení krovu a střechy

22 Strop musí vydržet zátěž
24 Jak prosvětlit podkroví

AKTUÁLNĚ.
26 Dotace na topení

STAVBA
28 Hliněné stěny vyžadují 

důslednost
30 Nepouštějte domů radon
32 Marketingové triky e-shopů

DÍLNA
34 Kufry a tašky na nářadí
38 Opravy čalounění
40 Podzimní mechová mísa

ZAŘIZUJEME
42 Krása lidového nábytku
46 Rychlý pomocník - ruční 

vysavač
48 Kde jsou klíče?
50 Nábytek pro odpočinek

ZAHRADA

STYL
68 Malý velký dům

ZDRAVÍ
72 Plíseň na potravinách

52
58
60
62
64

KUCHYNE
66 Domácí likéry

Ráj zvířat a jedné fotografky
Zeleň bez zalévání
Chilli papričky
Podzimní prořez stromů
Zazimování rostlin

chatař chalupář


